

REVISIONSBERÄTTELSE 2010

FAH (Förbundet för Allmänt Hälsoskydd – Kommunerna och miljön)

Undertecknade revisorer lämnar följande revisionsrapport för räkenskapsåret 2010.

Ekonomisk förvaltning

Granskningen har omfattat bokföring, bank- och plusgirokonton. Bokslutets resultat- och balansräkning stämmer överens med förda räkenskaper och god redovisningssed.

Det beräknade resultatet för år 2010 är ett överskott om drygt 190.000 kr till följd av att års- och höstmöteskonferenserna gick med överskott. Medlemsavgifterna har däremot inte fullt ut täckt förbundets förvaltningskostnader, vilket är målsättningen.

Förbundets ekonomi får anses god. En höjning av medlemsavgifterna rekommenderas därför inte av det skälet. Skall däremot balansen mellan förvaltningskostnader och medlemsavgifter upprätthållas bör en successiv höjning av årsavgifterna ske, vilket även är att föredra framför större språngvisa höjningar. I första hand bör givetvis kostnadssidan analyseras, inte minst mot bakgrund av det sviktande medlemsantalet. Det får då anses rimligt att ifrågasätta det rationella i att ha förbundets förvaltning uppdelad på tre organisationer.

Verksamheten i övrigt

Under år 2010 har verksamheten bedrivits i överensstämmelse med förbundets ändamål enligt stadgarna.

Förbundet har 250 av landets 290 kommuner som medlemmar. Trenden är emellertid nedåtgående. Styrelsen förutsätts analysera de bakomliggande orsakerna och arbeta aktivt för att öka medlemsantalet.


Förbundets arkivhållning skall sedan år 2004 följa en dokumenthanteringsplan. Förlagshusen F-litteratur HB i Vadstena har fram till årsskiftet svarat för förbundets kanslifunktion. I denna ingår att sköta närarkivet samt ordna handlingarna för överlämning till slutarkivet – Landsarkivet i Vadstena. Vi konstaterade vid vårt besök där under revisionen att inga handlingar efter år 2004 har lämnats till slutförvaring. Det är inte heller reglerat med vilken periodicitet överlämningen skall ske. Förlagshusen kommer under mars månad att komplettera slutarkivet med de handlingar för vilka bolaget svarat under avtalstiden med förbundet.

Förslag till beslut

Revisionen har inte gett anledning till någon anmärkning.

Vi föreslår att årsmötet beviljar styrelsen full ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2010.

Alingsås den 22 februari 2011



Caj Rodslund

Mölndal 22 februari 2011



Göran Berndtson